
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

        m.                 d. įsakymu Nr.  
  

 
VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

2021-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS (projektas) 

 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavi- 

mai (tūkst. 

eurų) 

01-02 programa „Finansų politikos formavimas ir įgyvendinimas“ 

04-01-01 Organizuoti 

Valstybinės 

mokesčių 

inspekcijos (toliau 

‒ VMI) veiklą. 

Siekiant sumažinti administracinę 

naštą, atsisakyti VMI teikiamų 

duomenų, kuriuos VMI gali gauti iš 

kitų šaltinių arba kurie yra 

pertekliniai. 

Per metus sumažinta 

administracinė našta – 

100 tūkst. eurų / 8000 val. 

Teisės 

departamentas 

I–IV 63152,0 

Pagal VMI turimus duomenis 

parengti preliminarias deklaracijas, 

kurias Elektroninio deklaravimo 

sistemos (toliau – EDS) naudotojai 

galės užpildyti su vedliu. 

2020 m. mokestinio laikotarpio 

gyventojų pajamų deklaracijų, 

kurios pateiktos naudojant vedlį, 

nekoreguojant VMI paruoštų 

preliminarių duomenų, skaičiaus 

santykis su visomis per 2021 m. 

vedliu pateiktomis gyventojų 

pajamų deklaracijomis ‒ 60 proc. 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas 

I–IV 

Sukurti priemonę (vedlį), kad būtų 

patogiau pajamų mokesčio dalį skirti 

paramos gavėjams ir / arba 

politinėms partijoms. 

Sukurta pajamų mokesčio dalies 

skyrimo paramos gavėjams ir / 

arba politinėms partijoms 

priemonė (vedlys) – 1 vnt. 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas 

I–IV 



Padidinti pridėtinės vertės mokesčio 

(toliau − PVM) administravimo 

veiklos efektyvumą. 

Įvertinus Pasaulio banko 

rekomendacijas, parengtas planas 

su pasiūlymais joms įgyvendinti / 

perkelti į ankstesnį PVM 

deklaracijų vertinimo etapą ‒ 

1 vnt. 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas  

Atrankos ir 

paramos auditui 

departamentas 

III–IV 

Vertinti mokestinės pagalbos 

priemonių taikymo juridiniams 

asmenims pagrįstumą. 

Atliktas juridinių asmenų 

finansinių sunkumų vertinimas ‒ 

230 vnt. 

Nepriemokų 

administravimo 

departamentas 

Didžiųjų mokesčių 

mokėtojų 

stebėsenos ir 

konsultavimo 

departamentas 

I–III 

Siekiant didinti individualiai 

prižiūrimų mokesčių mokėtojų, 

sumokančių reikšmingiausią 

biudžeto pajamų dalį, skaičių, 

vykdyti Didžiųjų mokesčių 

mokėtojų stebėsenos ir 

konsultavimo departamento plėtrą. 

Parengta Didžiųjų mokesčių 

mokėtojų stebėsenos ir 

konsultavimo departamento 

plėtros koncepcija ‒ 1 vnt. 

Didžiųjų mokesčių 

mokėtojų 

stebėsenos ir 

konsultavimo 

departamentas 

I–IV 

Parengti Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos 

veiklos tęstinumo bendrųjų veiksmų 

planą (toliau ‒ Veiklos tęstinumo 

planas). 

Parengtas Veiklos tęstinumo 

planas ‒ 1 vnt. 

Administravimo 

departamentas 

IV 

Priimti pagal VMI kompetenciją 

PVM srities teisės aktų pakeitimus, 

susijusius su Europos Sąjungos 

(toliau – ES) teisės aktų tarptautinių 

įsipareigojimų e. prekybos srityje 

įgyvendinimu, nuo 2021 m. liepos 

Priimti pagal VMI kompetenciją 

PVM srities teisės aktų 

pakeitimai, susiję su ES teisės 

aktų įgyvendinimu, nuo 2021 m. 

liepos 1 d. – 100 proc. 

Teisės 

departamentas 

I‒II 



1 d. 

Realizuoti galimybę peradresuoti 

suinteresuotoms valstybės 

institucijoms mokesčių mokėtojų 

skambučius, gautus VMI Mokesčių 

informacijos centre (toliau ‒ MIC) 

šių institucijų kompetencijos 

klausimais. 

Realizuotos galimybės 

peradresuoti suinteresuotoms 

valstybės institucijoms mokesčių 

mokėtojų skambučius, gautus 

MIC šių institucijų kompetencijos 

klausimais ‒ 2 vnt. 

Mokesčių 

informacijos 

departamentas 

I–IV 

Vykdyti VMI valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartį (toliau ‒ VMI valstybės 

tarnautojai ir darbuotojai), švietimą 

informacijos saugumo ir korupcijos 

prevencijos srityse. 

VMI valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų žinių lygis 

informacijos saugumo ir 

korupcijos prevencijos srityse ‒ 

ne mažesnis nei 4 balai (5 balų 

sistemoje).  

Vidaus saugumo 

skyrius 

I–IV 

04-01-02 Plėtoti bei 

modernizuoti VMI 

informacines 

sistemas 

Plėtoti Kompiuterizuoto audito 

informacinę sistemą. 

Sukurtos naujos Kompiuterizuoto 

audito informacinės sistemos 

funkcijos, kurių įgyvendinimas 

numatytas 2021 m., − 100 proc. 

Atrankos ir 

paramos auditui 

departamentas 

Kontrolės 

departamentas 

I–IV 5003,0 

Sukurti taikomąją programinę įrangą 

ir įsigyti techninę įrangą 

informacijos mainams tarp ES 

valstybių. 

Atlikti Valstybinės mokesčių 

inspekcijos pridėtinės vertės 

mokesčio informacijos mainams 

tarp Europos Sąjungos valstybių 

skirtos informacinės sistemos 

(toliau – ITIS_EU) MOSS 

(Minimalioji vieno langelio 

sistema, angl. Mini One Stop 

Shop) modulio pakeitimai, susiję 

su e. prekybos paketo nuostatų 

įgyvendinimu − 100 proc. 

Informacinių 

išteklių valdymo 

departamentas 

I–IV 

Plėtoti Mokesčių apskaitos 

informacinę sistemą (toliau ‒ 

MAIS). 

Modernizuota MAIS integracinė 

sąsaja su ITIS_EU OSS (Vieno 

langelio sistema (angl. One Stop 

Mokesčių 

apskaitos 

departamentas 

I‒IV 



Shop)) / IOSS (Importo vieno 

langelio schema (angl. Import 

One-stop Shop)) moduliais ‒ 

1 vnt. 

Nepriemokų 

administravimo 

departamentas 

Pritaikyti MAIS Prievolių, 

Mokėjimų bei Nepriemokų 

išieškojimo moduliai PVM 

prievolėms formuoti pagal 

Europos komisijos parengtų OSS 

/ IOSS funkcinių ir techninių 

specifikacijų reikalavimus – 

100 proc. 

Sukurta MAIS funkcinė 

galimybė, skirta pritaikyti MAIS 

Lietuvos Respublikos juridinių 

asmenų nemokumo įstatymo 

reglamentuotiems Susitarimo dėl 

pagalbos reikalavimams – 1 vnt. 

Sukurta MAIS funkcinė 

galimybė, skirta pritaikyti MAIS 

Lietuvos Respublikos juridinių 

asmenų nemokumo įstatymo, 

Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso, Lietuvos Respublikos 

civilinio proceso kodekso 

reglamentuotiems Taikos 

sutarties reikalavimams – 1 vnt. 

Plėtoti deklaravimo prievolių ir 

registrinių duomenų administravimą. 

Suderintos su Migracijos 

departamentu prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos duomenų apimtys ir 

struktūros, integracijos ir jų 

realizavimo terminai ‒ 100 proc. 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas 

Informacinių 

išteklių valdymo 

departamentas 

I–IV 



Suderintas duomenų teikimas su 

VĮ Registrų centru dėl Licencijų 

informacinės sistemos (LIS) 

duomenų ‒ 100 proc. 

Sukurtas alternatyvus sprendimas 

naudoti vietoj programinės 

įrangos „ABBYY“ – 100 proc. 

Integruotoje mokesčių 

informacinėje sistemoje (IMIS) 

sukurtos duomenų apdorojimo 

funkcinės galimybės, skirtos 

mokestines prievoles 

užtikrinančių Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos administracijos 

padalinių funkcijoms 

automatizuoti – 4 vnt. 

Plėtoti mokestinių pažeidimų 

prevencijos, elektroninių paslaugų 

bei administracinės naštos mokesčių 

mokėtojams mažinimo priemones. 

Sukurtas Turgavietėje ir 

viešosiose prekybos vietose 

parduodamų žemės ūkio ir maisto 

produktų elektroninės apskaitos 

žurnalas (Išmaniosios mokesčių 

administravimo informacinės 

sistemos (toliau ‒ i.MAS) 

posistemis i.ZUR) – 100 proc. 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas 

I–IV 

Modifikuotos i.MAS Elektroninio 

sąskaitų faktūrų posistemio 

(i.SAF) ir i.MAS Elektroninių 

važtaraščių posistemio (i.VAZ) 

funkcinės galimybės – 2 vnt. 

Užtikrinti VMI informacinių 

technologijų veiklą. 

Įdiegta įsigyta kompiuterinė 

įranga − 100 proc. 

Informacinių 

išteklių valdymo 

I–IV 



departamentas 

04-01-03 Organizuoti 

banderolių gamybą 

ir platinimą. 

Priimti ir vykdyti mokesčių 

mokėtojų alkoholinių gėrimų ir 

tabako gaminių ženklinimo 

banderolių užsakymus, organizuoti 

jų apskaitą. 

Įvykdyti pateikti alkoholinių 

gėrimų ir tabako gaminių 

ženklinimo banderolių užsakymai 

– 100 proc. 

Akcizų 

administravimo 

departamentas 

I–IV 2900,0 

04-01-04 Sukurti ir įdiegti 

Išmaniosios 

mokesčių 

administravimo 

informacinės 

sistemos (toliau – 

i.MAS) 

Išmaniosios 

kontrolės procesų 

valdymo (i.KON) 

posistemį. 

Parengti i.KON posistemio 

perdavimo Duomenų valdymo 

įgaliotiniui (toliau ‒ DVĮ) 

eksploatuoti dokumentaciją. 

Parengta i.KON posistemio 

perdavimo DVĮ eksploatuoti 

dokumentacija – 100 proc. 

Atrankos ir 

paramos auditui 

departamentas 

I–III 617,0 

04-01-05 Sukurti ir įdiegti 

i.MAS Išmaniųjų 

elektroninių kasos 

aparatų (toliau − 

i.EKA) posistemį. 

Įvykdyti i.EKA e. paslaugai „Kasos 

aparatų ir kitų pardavimo taškų 

nuotolinis registravimas ir būklių 

keitimas“ (toliau ‒ i.EKA 

e. paslauga) veikti reikalingų 

funkcionalumų sukūrimo ir diegimo 

paslaugų viešąjį pirkimą. 

Pasirašyta i.EKA e. paslaugoms 

reikalingų funkcinių galimybių 

sukūrimo ir diegimo paslaugų 

sutartis − 1 vnt. 

Kontrolės 

departamentas 

III 121,0 

Įgyvendinti i.EKA e. paslaugai 

veikti reikalingų funkcionalumų 

detalios analizės etape numatytus 

darbus. 

Įgyvendintų i.EKA e. paslaugai 

veikti reikalingų funkcionalumų 

detalios analizės etape numatytų 

darbų dalis – 50 proc. 

Kontrolės 

departamentas 

IV 

Apibrėžti atsiskaitymo priemonėms 

taikomus techninius reikalavimus 

dėl integracijos su i.EKA. 

Parengtas, remiantis „GovTech 

laboratorijos“ iššūkių sesijos 

rezultatais, inicijuotas 

Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos 

Kontrolės 

departamentas 

Teisės 

departamentas 

IV 



finansų ministerijos viršininko 

2004 m. sausio 26 d. įsakymu 

Nr. VA-9 „Dėl kasos aparatų, 

prekybos (paslaugų teikimo) 

automatų ir taksometrų 

spausdintuvų techninių 

reikalavimų“ patvirtintų Kasos 

aparatų, prekybos (paslaugų 

teikimo) automatų ir taksometrų 

spausdintuvų techninių 

reikalavimų pakeitimas, kuriame 

nustatyti atsiskaitymo 

priemonėms taikomi techniniai 

reikalavimai dėl integracijos su 

i.EKA – 1 vnt. 

04-01-06 Konsoliduoti ir 

optimizuoti VMI 

valstybės 

informacines 

sistemas ir kitus 

informacinius 

resursus. 

Išnagrinėjus gerąją ES šalių praktiką 

mokesčių administravimo sistemų 

konsolidavimo srityje ir atlikus VMI 

informacinių sistemų konsolidavimo 

galimybių analizę, nustatyti 

technologinius konsolidavimo 

poreikius, pateikti siūlymus 

technologinės konsolidavimo 

platformai (programinės įrangos ir 

licencijų) įsigyti (pirkimo 

dokumentams rengti). 

Parengta technologinės 

konsolidavimo platformos 

(konteinerizavimo ir stebėjimo 

programinė įranga) viešojo 

pirkimo dokumentacija – 1 vnt. 

Informacinių 

išteklių valdymo 

departamentas 

II‒III 1700,0 

Parengta unifikuotos mokesčių 

administravimo sistemos 

(programinė įranga) viešojo 

pirkimo dokumentacija – 1 vnt. 

Įsigyti ir įdiegti technologinę 

konsolidavimo platformą ir 

licencijas. 

Įdiegta įsigyta technologinė 

konsolidavimo platforma ir kita 

programinė įranga – 3 vnt. 

Informacinių 

išteklių valdymo 

departamentas 

IV 

04-01-07 Sukurti i.MAS 

Standartizuotų 

apskaitos duomenų 

kaupimo ir 

tvarkymo (toliau ‒ 

Sukurti i.SAF-T posistemio 

funkcines galimybes mokesčių 

mokėtojų mokestiniams 

patikrinimams ir mokestiniams 

tyrimams atlikti, naudojant pateiktas 

Sukurta ir įdiegta funkcinių 

galimybių, skirtų mokesčių 

mokėtojams pasitikrinti i.SAF-T 

posistemyje suformuotas SAF-T, 

dalis – 100 proc. 

Kontrolės 

departamentas 

I‒II 223,0 



i.SAF-T) 

posistemį. 

standartizuotų apskaitos duomenų 

rinkmenas (toliau – SAF-T). 

Sukurta ir įdiegta funkcinių 

galimybių, skirtų mokesčių 

mokėtojų kontrolės veiksmams 

atlikti, naudojant pateiktas  

SAF-T, dalis – 100 proc. 

 

_______________________ 


